
Республикэе 
Цэегат Ирыстон-Алани 

/Ерыдоны районы 
бынгЕттон хиуынаффэгйад, 

ахуырады разамынд

Республика
Северная Осетия-Алания 
местное самоуправление 

Ардонского района 
Управление образования

363330, РСО -  Алания, г. Ардон, ул. Ленина, 5 7а, тел. 3-03-04, т/ф. 3-44-61

Приказ

от « <0$ » У /  2022 г.

О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства
«Воспитатель года 2022-23»

воспитателей, распространения инновационного педагогического опыта 

лучших воспитателей, в соответствии с приказом Управления образования 

АМС МО Ардонский район от 09 ноября 2022 года «О проведении 

муниципального конкурса профессионального мастерства в Ардонском районе 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 06 декабря по 08 декабря 2022года муниципальный конкурс 

профессионального мастерства «Воспитатель года 2022-23» в Ардонском 

районе;
2. Утвердить:

график проведения муниципального конкурса профессионального мастерства 
(приложение 1);

состав организационного комитета муниципального конкура 
профессионального мастерства (приложение2);

состав жюри муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Воспитатель года 2022-23» в Ардонском районе (приложение 3); 

сметы расходов на проведение конкурсов профессионального мастерства 
(приложение 4).

В целях выявления и поддержки талантливых, творчески работающих

/С.



3. Установить место и сроки проведения мероприятия по организации 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года 

2022-23» в Ардонском района базе МБДОУ №11 с 06 декабря по 08 декабря

2022года.

4. Представить в срок до 25 ноября 2022года документы кандидатов на участие 

в конкурсе в бумажной форме в УО (Ардон, ул. Ленина, 57а).

5. Обеспечить:

размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления 

образования АМС МО Ардонский район в сети Интернет(Муриева);

довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей и 

участников конкурса (Богиева Э.В.);

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы АМ С- 
начальник управления А. Швецов



Приложение 3

к положению муниципального

конкурса «Воспитатель года
2022- 2023»

ЖЮРИ КОНКУРСА «ВОСПИТАТЕЛЬ ГОДА 2022-23» 

Цопанова Марина Константиновна

Должность: Заведующий ДОУ №17 г. Владикавказ

Джанаева Лариса Фёдоровна

Должность: Старший преподаватель кафедры дошкольного и начального 

обучения

СОРИПКРО г. Владикавказ

Ботоева Жанна Степановна

Должность: заместитель директора ГБОУ «Центр образования «Эрудит»


